ТЮМЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2011 г. № 670

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ТЮМЕНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 28.04.2005 № 196 "О ГЕРБЕ И ФЛАГЕ ГОРОДА ТЮМЕНИ"

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со статьями 9, 27, 58 Устава города Тюмени Тюменская городская Дума решила:

1. Внести в решение Тюменской городской Думы от 28.04.2005 № 196 "О гербе и флаге города Тюмени" (с изменениями, внесенными решениями Тюменской городской Думы от 27.10.2005 № 249, от 30.10.2007 № 686, от 25.09.2008 № 128, от 25.06.2009 № 335) следующие изменения:

1.1. В приложении № 3 "Положения о гербе муниципального образования городской округ город Тюмень":

- пункт 2.1 дополнить словами "или без применения специальной штриховки";

- в подпункте "з" пункта 3.1.2, в подпункте "в" пункта 3.2 слово "муниципальные" исключить;

- в абзаце 2 подпункта "в" пункта 3.2 слова "Администрацией муниципального образования городской округ город Тюмень" заменить словами "Администрацией города Тюмени";

- в пункте 3.3 слова "могут быть предписаны либо разрешены" заменить словом "устанавливаются";

- в разделе 5 слова "Администрация муниципального образования городской округ город Тюмень" заменить словами "Администрация города Тюмени".

1.2. В приложении № 4 "Положения о флаге муниципального образования городской округ город Тюмень":

- в подпункте "в" пункта 3.6 слово "муниципальные" исключить;

- пункты 3.7 и пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

"3.7. Порядок использования Флага организациями, не находящимися в муниципальной собственности, на рекламно-сувенирной продукции, упаковке и в наружной рекламе строится на договорной основе с Администрацией города Тюмени.

3.8. Допускается использование Флага (воспроизведение его изображения) гражданами, общественными объединениями, организациями в иных случаях, если такое использование (воспроизведение его изображения) не является надругательством над Флагом";

- в пункте 3.9 слова "изображению приложения № 2 настоящего решения" заменить словами "изображению, приведенному в приложении № 2 к настоящему решению";

- в разделе 5 слова "Администрация муниципального образования городской округ город Тюмень" заменить словами "Администрация города Тюмени".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Тюменский курьер".

Председатель

С.М.МЕДВЕДЕВ